АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2023 г. Ессентуки № 1825

О создании резервного передвижного пункта для голосования

В целях обеспечения гарантий осуществления избирательных прав

гражданами при проведении в 2024 году выборов Президента Российской

Федерации, в случаях невозможности работы избирательных комиссий в

имеющихся помещениях администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Заместителю главы администрации города Ессентуки А.И. Алейникову

не позднее 01 марта 2024 г. оборудовать два резервных передвижных пункта

для голосования на базе автобусов, на период до 17 марта 2024 г. включительно.

2. Первому заместителю главы администрации города Ессентуки

Е.В.Герасимову совместно с ОМВД России по городу Ессентуки провести

учебные тренировки по порядку взаимодействия территориальной

избирательной комиссии города Ессентуки и правоохранительных органов при

возникновении внештатных ситуаций.

3. Рекомендовать территориальной избирательной комиссии города

Ессентуки (Некрасова М.Ю.) довести данное постановление до председателей

участковых избирательных комиссий.

4. Отделу по организационным вопросам администрации города Ессентуки

(Радинская Н.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации города Ессентуки и Думы города Ессентуки в информационно

– телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Общему отделу администрации города Ессентуки (Жучкова Н.А.)

довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

6. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Белоусова А.М.) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно – политической газете «Ессентукская панорама».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов

_________________________________________________________________

Проект подготовил и вносит

управляющий делами
администрации города Ессентуки                     Н.Н. Попова

Проект визируют:

заместитель главы администрации
города Ессентуки                                                                     И.А. Алейников

заместитель заведующего отделом
правового обеспечения
администрации города Ессентуки                          В.С. Дусев

заведующий общим отделом
администрации города Ессентуки                                             Н.А. Жучкова

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации города Ессентуки

«О создании резервного передвижного пункта для голосования»

Проект настоящего постановления подготовлен на основании  Федерального

закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и

права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Закона

Ставропольского края «О выборах в органы местного самоуправления

муниципальных образований Ставропольского края», Устава города Ессентуки

и предусматривает создание резервного передвижного пункта для голосования

на случай возникновения на избирательном участке в день выборов ситуации,

требующей приостановления избирательного процесса.

Управляющий делами
администрации города Ессентуки                     Н.Н. Попова

4

ЮРИДИЧЕСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

к проекту постановления администрации города Ессентуки

«О создании резервного передвижного пункта»

   В соответствии с Регламентом администрации города Ессентуки

Ставропольского края, утвержденного постановлением администрации

города от 27.11.2018 № 1483, отделом правового обеспечения подготовлено

юридическое заключение на указанный проект постановления.

   Проект постановления не противоречит законодательству Российской

Федерации, законодательству Ставропольского края и Уставу города

Ессентуки.

Заместитель заведующего отделом
правового обеспечения
администрации города Ессентуки                            В.С. Дусев